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Geachte mevrouw Blom en heer van Gelooven,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is uw college bereid om een dergelijke sessie op zo kort mogelijke termijn te doen organiseren, en ervoor te zorgen dat alle wethouders daarbij aanwezig kunnen zijn? Zo ja, op welke termijn verwacht u over voldoende informatie te beschikken om een dergelijke infosessie mogelijk te maken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
We hebben recent de begroting 2025 gepresenteerd waaruit blijkt dat Maastricht voor nu niet hoeft te bezuinigen. De gekozen koers kan vooralsnog voortgezet worden. In de verschillende Domein-vergaderingen over de Begroting kan uw fractie, net als alle andere fracties, uiteraard altijd in discussie met het college. De noodzaak tot een extra informatiebijeenkomst vervalt daarmee wat ons betreft op dit specifieke onderwerp.


Vraag 2:
Heeft het college reeds zicht op de gevolgen van het zogenoemde Ravijnjaar 2026 op de gemeentelijke begroting en het gemeentelijk beleid? Zo ja, zouden wij daar op korte termijn een schets van mogen ontvangen? Zo nee, wanneer denkt het college daar wél een overzicht van te kunnen geven?

Antwoord 2:
De gevolgen van het ravijnjaar 2026 zijn reeds vertaald in de begroting 2025.
Dit blijkt uit bijlage 8 van de begroting. Hier is zichtbaar dat de algemene uitkering van 2025 naar 2026 met ruim € 20 mln. daalt. Het ravijnjaar wordt deels gedempt doordat wij als gemeente Maastricht een voordeelgemeente zijn geweest bij de herijking van de algemene uitkering in 2023.
Het zijn van een voordeelgemeente betekent dat we bij de herijking voordelig uit het verdeelvoorstel van het Rijk zijn gekomen (aanpassing maatstaven heeft positief effect op de algemene uitkering gehad).
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Dit heeft dus geen invloed op het gemeentelijk beleid. Een schets maken van het ravijnjaar is dan ook niet noodzakelijk.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Manon Fokke
Wethouder Financiën, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby

